FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA'Y DE LAS ARTES

Il. FORMULACION PMG

PARTIDA 09

CAPITULO 16

Ponderador

10.00%
10.00%
80.00%

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de Prioridad
Nesarr
|
Marco Basico Planificacién / Control Descentralizacion o Mediana
de Gestién
Equidad de Género o Menor
Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o Alta
de Gestién Desempefio Institucional

lll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

[N

Indicador

Porcentaje de producciones fonograficas nacionales financiadas con aportes
del Fondo para el Fomento la Musica Nacional en afio t

Porcentaje de comunas de mas de 50 mil habitantes que a partir del
diagndéstico 2007 no poseen un Centro Cultural y que cuentan con uno
construido al afio t

Porcentaje de recursos de terceros y de unidades de negocio propias de
corporaciones y fundaciones con fines culturales respecto al aporte publico a
través del CNCA

Porcentaje de largometrajes nacionales producidos en afio t y apoyados por el
Fondo para el Fomento Audiovisual desde el afio 2005 respecto del total de
largometrajes nacionales producidos en el pais en el afio t

Comunas (distintas a la capital regional) con Programa de Acceso Regional
Tasa de variacion anual de recursos aprobados para ejecucion de proyectos
en el marco de la Ley de Donaciones Culturales respecto de afio base (2009)

Porcentaje de proyectos Fondart, que concretan sus iniciativas
artistico-culturales en afio t-1, totalmente ejecutados

2. Indicadores de desempefio de gestién interna

N°

Indicador

Meta

18.6 %

53.9 %

40.0 %

58 %

74.9 %

21.5%

90 %

Meta

Prioridad

Mediana

Mediana

Alta

Alta

Alta

Mediana

Menor

Prioridad

Justificacion/ Modificacion contenido etapa

Ponderador

10.00

10.00

15.00

15.00

15.00

10.00

5.00

Ponderador



